RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL DE CULTURA VALE DO SIRIJI LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE VICÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Vicência, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo

que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos

Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo Decreto nº

11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura. Torna público o

resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do EDITAL DE CULTURA VALE DO SIRIJI - LEI PAULO GUSTAVO 2023, conforme detalhamento abaixo.

Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas poderão recorrer da decisão até o dia 16 de novembro, por meio do preenchimento de

Formulário de Recurso (anexo VI), disponível no site da Prefeitura Municipal de Vicência: https://www.vicencia.pe.gov.br/ devendo ser

encaminhados para o e-mail: lpgvicencia@gmail.com

https://www.vicencia.pe.gov.br/
mailto:lpgvicencia@gmail.com

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU RAZÃO

SOCIAL
CPF OU CNPJ

SEGMENTO CULTURAL/
CATEGORIA

NOTA SITUAÇÃO

PF0053 GILBERTO CAETANO DE OLIVEIRA Gilberto Sanfoneiro 835.361.754-49 MÚSICA 80 HABILITADO(A)

PF0152
ESMELINDA ALVES DA

CONCEIÇÃO
Melinha Artesã 650.538.264-04 ARTESANATO 70 HABILITADO(A)

PF0162 LUCIANO JOSÉ DO CARMO  Luciano Artes Visuais  270.763.028-45 ARTES VISUAIS E DESIGN  15 HABILITADO(A)

PF0068 SEVERINO FRANCISCO DE FRANÇA França 685.383.164-00
CULTURA POPULAR

E TRADICIONAL
100 HABILITADO(A)

PF0033 JOAQUIM FERREIRA FILHO Quinquinha 793.979.134-68 MÚSICA 100 HABILITADO(A)

PF0155
LUCINALDO VIEIRA DO

NASCIMENTO FILHO
Lucynho 122.191.664-57 DANÇA  70 HABILITADO(A)

PF0080  MARIA JOSÉ DE MORAIS SANTOS Aninha Artesã 023.509.844-27  ARTESANATO  100 HABILITADO(A)

PF0138
JOSEFA ANUNCIADA SERAFIM DA

SILVA
Anunciada Serafim 818.773.154-00 PRODUÇÃO CULTURAL  95 HABILITADO(A)

EF0002
CRISTIANE SEVERINA DOS SANTOS

ANDRADE
_ _ 072.120.004-42 FOTOGRAFIA 5 HABILITADO(A)

PF0157  EVERTON BRUNO DA SILVA Everton Bruno da Silva 101.235.234-00 DANÇA  100 HABILITADO(A)

PF0011  OLAVIO HERCULANO DA SILVA Olavo da Batera 034.791.644-98 MÚSICA 60 HABILITADO(A)

PF0156
MELGUIBSON DE AMORIM

GOMES
Mel Gomes 110.482.014-57 LITERATURA 40 HABILITADO(A)

PF0164  JOSILDO GOMES DA SILVA  Josildo Gomes da Silva 019.310.794-55 ARTESANATO 40 HABILITADO(A)

PF0092
CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA

SILVEIRA
_ _ 033.315.694-37

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

90 HABILITADO(A)

PF0164  TULIO HENRIQUE CRUZ BARBOSA Tulio Forrozão 088.523.774-92  MÚSICA 60 HABILITADO(A)

PF0002  GIDEÃO DOS SANTOS ANDRADE  Gideão dos Santos Andrade  111.103.984-41 MÚSICA 30 HABILITADO(A)

PF0160
EDUARDO JOSE DE ANDRADE

FILHO
Dudu 039.689.844-04 DANÇA  45 HABILITADO(A)

PF0174
JOSÉ ELIABE SILVA DE SOUZA

LEMOS
_ _ 116.555.124-12 ARTESANATO 5 HABILITADO(A)

PF0049 ALDO LOURENÇO GUERRA Baixinho dos 8 Baixos  795.577.754-91 MÚSICA 90 HABILITADO(A)

PF0135
SEBASTIÃO MANOEL CANDIDO DE

LIMA
MANOEL VIOLEIRO 020.224.894-11

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

70 HABILITADO(A)

PF0024 GILVAN VICENTE DA SILVA FILHO
GILVAN VICENTE DA SILVA

FILHO
096.805.394-74 TEATRO E CIRCO 50 HABILITADO(A)

PF0129 MARIA APARECIDA DE ANDRADE
MARIA APARECIDA DE

ANDRADE
818.748.714-34 ARTESANATO  75 HABILITADO(A)

PF0085 COSMA PEDRO DA SILVA COSMA PEDRO DA SILVA 909.188.434-77 ARTESANATO  75 HABILITADO(A)

PF0125
MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO

FERREIRA
MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO

FERREIRA
856.366.304-68 ARTESANATO  75 HABILITADO(A)

PF0167 GILVAN TIÚMA DASILVA GILVAN TIÚMA DASILVA 058.638.904-01 TEATRO E CIRCO 40 HABILITADO(A)

PF0168 CARLOS ALBERTO DA SILVA LIMA
CARLOS ALBERTO DA SILVA

LIMA
112.951.014-08

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

50 HABILITADO(A)

PF0166 WELLINGTON DE SENA WELLINGTON DE SENA 136.867.844-08 DANÇA  70 HABILITADO(A)

PF0114 LEANDRO DE SOUZA DA HORA
LEANDRO DE SOUZA DA

HORA
096.369.534-73 MÚSICA  60 HABILITADO(A)

PF0145 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO MESTRE DIDA DO MARACATU 366.608.254-87
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL
70 HABILITADO(A)

PF0027 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 153.341.634-68 MÚSICA  70 HABILITADO(A)

PF0062
ANDERSON GUILHERME DE

VASCONCELOS
GUILHERME VASCONCELOS 122.052.464-61 FOTOGRAFIA  60 HABILITADO(A)

PF0149  LUIZ MAURO DA SILVA LUIZ MAURO DA SILVA 372.606.854-68 ARTESANATO  95 HABILITADO(A)

PF0175 JOSENILSON CABRAL DA SILVA DIDIL CABRAL 061.066.384-46 PRODUÇÃO CULTURAL 55 HABILITADO(A)

PF0079
LUZINETE MARIA DA SILVA

FERREIRA
NETA ARTESÃ 976.677.654-72 ARTESANATO  70 HABILITADO(A)

PF0045 JOSE EDNILSON COSTA NILSINHO  389.931.124-87 PATRIMÔNIO CULTURAL 100 HABILITADO(A)

PF0071 LÚCIA MARIA DE MORAIS LIRA
LÚCIA MARIA DE MORAIS

LIRA
613.732.494-04 ARTESANATO  70 HABILITADO(A)

PF0176 EDY RAMAIANY DA SILVA ARAUJO EDY RAMAIANY  117.694.194-11
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL
50 HABILITADO(A)

PF0182 MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS  408.439.634-68 ARTESANATO 40 HABILITADO(A)

PF0184 MARIELLY CONCEIÇÃO DA SILVA  094.529.094-20  50 HABILITADO(A)

PF0185 TATIANE DA SILVA SANTOS  065.963.814-20  45 HABILITADO(A)

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DO CADASTRO
NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU RAZÃO
SOCIAL

CPF OU CNPJ
SEGMENTO
CULTURAL/
CATEGORIA

NOTA SITUAÇÃO

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

ANTÔNIA RAIMUNDO
DA SILVA

Tonha costureira  029.838.674-71 ARTESANATO _ _
INABILITADO

Descumpriu Item 5.2

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

NEILZA MARIA DE MELO _ _ 037.815.804-07 GASTRONOMIA _ _
INABILITADO

Descumpriu Item 5.2

PF0047
IVALDO RICARDO DA

SILVA
Ivaldo Ricardo da Silva  485.766.624-34 MÚSICA _ _

INABILITADO
Descumpriu Item 5.5,

alínea (g)

NÃO INFORMOU O
CADASTRO

JOSE ADRIANO DE LIMA
AL EVENTOS E SERVIÇOS

MUSICAIS
098.738.744-88  MÚSICA  _ _

INABILITADO
Descumpriu item 5.5,
alínea (c) e item 5.2.

GF0009
DAYNARA WITÓRIA DA

SILVA

ASSOCIAÇÃO DO MARACATU
PIABA DOURADA DO VALE DO

SIRIJI
145.743.864- 01

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

_ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (c e d)

PF0170
HELENO BEZERRA DA

COSTA
HELENO BEZERRA DA COSTA 684.970.674-87

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

_ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (g)

PF0132
ANTONIO JOSÉ DA

SILVA
MESTRE CACÁ VIOLEIRO / CACÁ

DA VIOLA
183.072.304-97

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

_ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (g)

GF0011
JOSÉ JOAQUIM PEREIRA

DE ARAUJO

MARACATU ESTRELA CADENTE
DA USINA BARRA MUNICIPIO DE

VICENCIA-PE
052.726.074-65

CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL

--
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (c e d)

PF0070
MARIA DO ROSARIO
EUFLAUSINO MUNIZ

MARIA DO ROSARIO EUFLAUSINO
MUNIZ

183.062.764-34 ARTESANATO  _ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (g)

PF0172
MAXWILLYS BATISTA

GALVAO
MAX  134.802.764-90

ARTES VISUAIS E
DESIGN

_ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (g)

EF0011 ISLAN DE SOUZA FARIAS    _ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (g)

PF0005
ANA LÚCIA ALFREDO DA

SILVA
 972.651.954-34  _ _

INABILITADO
Descumpriu item 5.5,

alínea (g)

GI0005
KATIA CILENE DA SILVA
(TRUPE DA LEITURA)

 793.981.114-20  _ _
INABILITADO

Descumpriu item 5.5,
alínea (g)

PF0171
IZAURITA MONTEIRO

ALVES
 818.749.874-91 GASTRONOMIA _ _

INABILITADO
Descumpriu item 5.5,

alínea (g)

MARIA LUÍZA COSTA

DOS SANTOS
 122.296.814-27 MÚSICA _ _

INABILITADO
Descumpriu item 4.1